realização de uma reunião estratégica urgente e presencial, para o dia 17 (dezessete) de 

fevereiro de 2022, tendo como pauta a discussão de ações efetivas em diálogo com o 

Governo do Estado, contribuições deste Fórum as Políticas Públicas Estaduais, em 

especial junto aos 279 (duzentos e setenta e nove) municípios do semiárido baiano, 

articulando-se com outras Secretarias e Gestores do Estado.  O sr. André Santana (Casa 

Civil) informa que para a realização do evento será necessário a contratação de 

hospedagem, transporte e alimentação dos membros participantes, ponderando que,